Landasan hukum dari *qardh* antara lain:

مَنْ ذَا الَّذِي يُقْرِضُ اللَّهَ قَرْضًا حَسَنًا فَيُضِعَّهُ لَهُ وَلَهُ أَجْرٌ كَرِيمٌ

⁸ <https://tafsirq.com/fatwa/dsn-mui/pembiayaan-pengurusan-haji-lembaga-keuangan-syariah>

⁹ Wahbah Az-Zuhaili, *Al-Fiqhul Islami Wa Adillatuhu*, Jilid V, Darul Fikri, Damascus, 1422 H/ 2002 M, hlm.3786,

¹⁰ Deeb Al-Khudrawi, *Dictionary of Islamic Terms, Al-Yamamah For Printing and Publishing*, (Damascus, Cet.ke3, 1430 H/2009 M), hlm.421

¹¹ Wahbah Zuhaili, *op.cit.*, Juz 4, hlm. 720.

¹² Muhammad Syafi'I Antonio, *Bank Syariah dari Teori ke Praktik*, Cet 5, Juli

¹³ Andri Soemitra, *Bank dan Lembaga Keuangan Syariah*, Cet 1, (Jakarta: Penerbit Kencana, 2009), hlm. 84

¹⁴ Muhammad Syafi'I Antonio, *ibid*

DAFTAR PUSTAKA

<https://jejakimawan.wordpress.com/>

syekh majid Al-Hamawi terhadap kitab *Matan Al-Ghoyah Wat- Taqrib* karangan Qadhi
Abi Syuja' ahmad bin Al-Husain Bin Ahmad Al-Ashfihani, Cet. Ke-4 Dar Ibnu
Hazm, Beirut, Tahun 1424 H-2004 M.

<https://aunull.blogspot.com/2012/10/problematika-talangan-haji-a.html>;

Sayyid Sabiq, *Fiqhus-Sunnah*, Maktabah Darul Hadis, Beirut, tahun 2001,

<https://www.cermati.com/artikel/dana-talangan-haji-apa-itu-dan-kenapa-dilarang>

<https://jejakimawan.wordpress.com/2012/06/07/problematika-dana-talangan-haji/>

Fatwa DSN MUI nomor 29/DSN-MUI/VI/2002 tentang Pembiayaan

<https://tafsirq.com/fatwa/dsn-mui/pembiayaan-pengurusan-haji-lembaga-keuangan-syariah>

Wahbah Az-Zuhaili, *Al-Fiqhul Islami Wa Adillatuhu*, Jilid V, Darul Fikri, Damascus,
1422 H/ 2002 M,

Deeb Al-Khudrawi , *Dictionary of Islamic Terms, Al-Yamamah For Printing and
Publishing*, Damascus, Cet.ke3, 1430 H/2009 M,

Muhammad Syafi'I Antonio, *Bank Syariah dari Teori ke Praktik*, Cet 5, Juli

Andri Soemitra, *Bank dan Lembaga Keuangan Syariah*, Cet 1, Juni 2009, Penerbit
Kencana Jakarta

Ifi Nur Diana, *Hadis-Hadis Ekonomi*, Cet 1, Agustus 2008, Penerbit UIN Malang
Press.